3

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района

Принято Думой Окуловского муниципального

района 03 сентября 2024 года
Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района, утвержденное решением Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 225 (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 28.03.2024 № 237, от 25.04.2024 № 245) следующие изменения:
1.1. исключить абзац шестой подпункта 3.8.3 пункта 3.8;

1.2. дополнить раздел 3.9 пунктом 3.9.6-1 следующего содержания:

«3.9.6-1. При наличии экономии фонда оплаты труда муниципальным служащим может быть оказана материальная помощь дополнительно к размеру материальной помощи, установленному пунктом 3.9.2 настоящего Положения по итогам работы за конкретный период (квартал, год).

Материальная помощь осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда за фактически отработанное время.

Выплата производится на основании правового акта Администрации Окуловского муниципального района, Контрольно- счетной комиссии Окуловского муниципального района.»;
1.3. дополнить разделом 3.10-1 следующего содержания:
«3.10-1. Выплата иного денежного вознаграждения муниципальных служащих

3.10.-1.1. Иное денежное вознаграждение выплачивается муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы, относящуюся к старшей группе должностей Реестра должностей муниципальной службы Новгородской области (далее – Реестр), за исполнение должностных обязанностей:

1) по вакантной должности ведущей группы должностей Реестра, образовавшейся более 1 месяца, с доплатой в размере разницы ежемесячного денежного содержания замещаемой должности и вакантной должности за фактически отработанное время;

2) по вакантной должности старшей группы должностей Реестра, образовавшейся более 1 месяца, с доплатой в размере 1 оклада денежного содержания по вакантной должности за фактически отработанное время;

3) временно отсутствующего муниципального служащего ведущей группы должностей Реестра, находящегося в ежегодном оплачиваемом отпуске, с доплатой в размере 40% оклада денежного содержания временно отсутствующего муниципального служащего за фактически отработанное время.

Муниципальному служащему старшей группы должностей Реестра выплачивается иное денежное вознаграждение, предусмотренное под пунктами 1,3 настоящего пункта при отсутствии в штатном расписании Администрации Окуловского муниципального района в соответствующем подразделении, в должностные обязанности, которого входит исполнение обязанностей по вакантной должности или временно отсутствующего сотрудника.
1.4. изложить абзац восьмой подпункта 4.7.3 пункта 4.7 в новой редакции:

«Невыплата премии осуществляется за тот период, в котором возникли основания для невыплаты премии.»;

1.5. дополнить раздел 4.8 пунктом 4.8.6-1 следующего содержания:

«4.8.6-1. При наличии экономии фонда оплаты труда служащим может быть оказана материальная помощь дополнительно к размеру материальной помощи, установленному пунктом 4.8.2 настоящего Положения, по итогам работы за конкретный период (квартал, год).

Материальная помощь осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда за фактически отработанное время.

Выплата производится на основании правового акта Администрации Окуловского муниципального района, Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района.»;
1.6. дополнить разделом 4.8-1 следующего содержания:

«4.8-1. Выплата иного денежного вознаграждения служащих

4.8.-.1.1 Служащий может исполнять должностные обязанности по вакантной должности служащего, образовавшейся более 1 месяца, с доплатой в размере 1 должностного оклада вакантной должности служащего за фактически отработанное время.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Пункты 1.2, 1.5 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения возникшие с 1 июля 2024 года.

Пункты 1.1, 1.3, 1.4, 1.6 распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

 3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник        Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы

муниципального района

03 сентября 2024 года

№ 262
Т.В. Нестерова
	Первый заместитель Главы администрации  Окуловского
муниципального района

М.О. Петрова